CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a dar parecer ao Projeto de Lei 7180/2014 do Sr. Erivelton
Santana, que  “altera o art. 3º da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece
as diretrizes e bases da educação nacional”.

REQUERIMENTO Nº         /2017

Requer a prorrogação do prazo da
Comissão Especial - PL 7180/2014 – Escola
sem Partido.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que

seja prorrogado por 20 (vinte) sessões o prazo da Comissão Especial

destinada a  dar parecer ao Projeto de Lei 7180/2014 do Sr. Erivelton Santana,

que  “altera o art. 3º da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que

estabelece as diretrizes e bases da educação nacional” e seus apensados.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2017.

Deputado Marcos Rogério
Presidente